各 位

2017年 2月 15日

SBIホールディングス株式会社

「2017韓国ベンチャー投資 Summit」において

SBI インベストメントコリアが「中小企業庁長官賞（最大投資部門）」を受賞

当社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝）の持分法適用関連会社であり、

韓国におけるベンチャーキャピタルであるSBIインベストメントコリア株式会社（本社：韓国ソウル

市、代表取締役：髙橋 良巳、以下「SBIインベストメントコリア」）は、このたび韓国の中小企業庁

が主催する「2017韓国ベンチャー投資Summit」において、「最大投資部門」での「中小企業庁長官

賞」を受賞いたしましたので、お知らせいたします。

「2017韓国ベンチャー投資Summit」は、韓国政府が2016年の目標の一つとしていた史上最高額と

なる、2兆韓国ウォン（約1,800億円）超のベンチャーファンド組成と、3兆韓国ウォン（約2,700億円）

超のベンチャー企業への投資実行が達成された事を祝して開催されました。

SBIインベストメントコリアはファンドの運用規模の拡大に努めており、2016年に設立を決定した

ファンドの累計組成額は最大3,460億韓国ウォン（約311億円）に上ります。その結果、各企業別のファ

ンド組成額において第1位、また投資実行額において第2位という実績をあげたことが評価され、この

たびの受賞に至りました。

SBIインベストメントコリアは今後も積極的にベンチャーキャピタル事業を推進することで、韓国

の産業発展を支援していくとともに、ファンド収益の拡大を目指してまいります。

※1韓国ウォン=0.09円にて換算

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126